
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 4 октября 2011 года № 9 7 5  

О создании муниципальных автономных дошкольных 

образовательных учреждений путем изменения типа 

существующих муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

В соответствии с Федеральным законом «Об автономных учреждениях», постановлением 

Администрации города Ижевска от 11 февраля 2008 №84 «Об утверждении порядка определения видов 

особого ценного движимого имущества муниципального автономного, бюджетного учреждения города 

Ижевска», постановлением Администрации города Ижевска от 22 февраля 2008 №107 «Об утверждении 

Положения о порядке подготовки и рассмотрения предложений о создании автономных учреждений путем 

изменения типа существующих муниципальных учреждений или путем учреждения и Положения о 

порядке осуществления функций и полномочий учредителя автономного муниципального учреждения 

города Ижевска и распоряжения его имуществом», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальные автономные дошкольные образовательные учреждения (далее - 

МАДОУ) путем изменения типа существующих муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений (далее - МДОУ) с 01.09.2011г. (приложение № 1). 

2. Управлению имущественных отношений Администрации города Ижевска осуществлять от 

имени Администрации города Ижевска функции и полномочия учредителя по вопросам управления и 

распоряжения имуществом МАДОУ. 

3. Управлению дошкольного образования и воспитания Администрации города Ижевска 

осуществлять от имени Администрации города Ижевска функции и полномочия учредителя по вопросам, 

не связанным с управлением и распоряжением имуществом МАДОУ. 

4. Управлению имущественных отношений Администрации города Ижевска в месячный срок 

после регистрации учреждений внести изменения в Реестр муниципального имущества (далее - Реестр) 

города Ижевска: 

4.1. в части изменения наименования учреждений; 

4.2. внесения в Реестр имущества, поступившего на баланс учреждений с 01.04.2011г. до момента 

регистрации автономного учреждения (за исключением списанных в установленном порядке 

материальных запасов на дату регистрации автономных учреждений). - \ 

5. Отнести к категории особо ценного движимого имущества: 

5.1. имущество МАДОУ в соответствии с приложением № 2; 

5.2. имущество стоимостью 50000 рублей за единицу и оргтехнику, учебное и иное оборудование 

стоимостью менее 50000 рублей за единицу, без которого осуществление МАДОУ своей основной 

деятельности будет существенно затруднено, поступившее на баланс учреждений с 01.04,2011 г. до 

момента регистрации автономного учреждения». 

6. Управлению дошкольного образования и воспитания Администрации города Ижевска 

организовать работу по следующим направлениям: 

6.1. в месячный срок с момента издания настоящего постановления письменно уведомить 

кредиторов МДОУ о принятом решении, об изменении типа на МАДОУ.' 
...,т 



6.2. утвердить Уставы МАДОУ в новой редакции в установленном действующи^ 

законодательством Российской Федерации порядке; 

6.3. утвердить составы наблюдательных советов МАДОУ; 

6.4. установить муниципальные задания для МАДОУ согласно Положению об определении условий 

и порядка формирования задания учредителя автономному учреждению муниципального образования 

"город Ижевск"; 

6.5. направить в Управление Финансов Администрации города Ижевска предложения о внесении 

изменений в бюджетную роспись Управления дошкольного образования и воспитания Администрации 

города Ижевска на 2011 год для финансового обеспечения выполнения МАДОУ установленных заданий 

учредителя; 

6.6. Подготовить проект приказа Администрации города Ижевска о переименовании должностей 

заведующих МДОУ на директоров МАДОУ. 

7. Управлению финансов Администрации города Ижевска внести изменения в показатели Сводной 

бюджетной росписи муниципального образования «город Ижевск» на 2011 год. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации 

города Ижевска И.М. Теслеву. 

\ 
\ 

% 

Г 



 

f 

Приложение N 1 к постановлению 

Администрации города 
Ижевска 

Перечень муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений, 
создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений 

По Индустриальному району города Ижевска изменить тип: 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский 

сад № 63 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад № 63. 

По Первомайскому району города Ижевска изменить тип: 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский 

сад №131 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад № 131; 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида №280 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений 
развития детей №280; 

По Устиновскому району города Ижевска изменить тип: 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 

вида № 253 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учрсжмение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений 
развития детей № 253; * 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида № 259 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений 
развития детей № 259; 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский 
сад №269 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №269; 

По Октябрьскому району города Ижевска изменить тип: 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский 

сад №290 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №290; 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский 
сад № 40 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №40; 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада общеразвивающего 
вида № 2 на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

от 04.10.2011 г. №975 

41- 

учреждение детский сад для детей раннего возраста № 2. 

V 

/' Г 


